
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Záplavy v Hořepníku mohou přinést hlasy pro
senátora Štěcha
Srpnové povodně
sice v Hořepníku na Pelhřimovsku nezpůsobily takové škody jako v
jiných částech země, mohou zde však ovlivnit výsledky voleb do
Senátu. Při předávání humanitárních sbírek se v Hořepníku vždy
objevil současný senátor Milan Štěch (ČSSD). Podle starosty
Josefa Hrušky (nezávislý) je Štěch díky tomu mezi občany daleko
populárnější než ostatní kandidáti.

Srpnové povodně
sice v Hořepníku na Pelhřimovsku nezpůsobily takové škody jako v
jiných částech země, mohou zde však ovlivnit výsledky voleb do
Senátu. Při předávání humanitárních sbírek se v Hořepníku vždy
objevil současný senátor Milan Štěch (ČSSD). Podle starosty
Josefa Hrušky (nezávislý) je Štěch díky tomu mezi občany daleko
populárnější než ostatní kandidáti.
Hodinu po otevření se dnes do volební místnosti v obci se
šesti stovkami obyvatel dostavilo pouhých šest voličů. "Všichni
to byli důchodci," řekla ČTK Lenka Babická z volební komise.
Téměř polovina práceschopného obyvatelstva dojíždí podle ní za
prací do Pacova nebo Pelhřimova. První odpolední autobus přijíždí
až kolem 15:30. Tomu odpovídalo i liduprázdné hořepnické náměstí
Akademika Bechyně. Také Babická předpokládá, že většina lidí bude
volit Štěcha.
Volební účast odhaduje Hruška v rozmezí 20 až 30 procent.
Dalšího z kandidátů Jaroslava Holíka (nezávislý na kandidátce US-
DEU) zná jako dobrého hokejistu, ale osobně pochybuje, že by se u
voličů prosadil. Kandidát ODS Jan Litomiský má podle starosty v
Hořepníku řadu příznivců, ale lidé nepříznivě vnímají účelovou
snahu ODS o změnu volebního zákona a zvolení Václava Klause
prezidentem. Silnou pozici má podle Hrušky i KSČM, což by mohlo
přinést hlasy pro Václava Štěpána.
Povodně zaplavily v Hořepníku sedm domů. Rozšíření toku řeky
Trnavy a odstranění dlouholetých naplavenin si podle Hrušky
vyžádají nejméně milión korun. První etapa úpravy toku by mohla
začít už v listopadu, náklady kolem 350.000 korun budou pokryty z
humanitární pomoci.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

